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Wynalazek dotyczy grabi o zębach sprę¬
żystych, wykonanych z drutu, które wysta¬
ją nazewnątrz z oprawy zębów i są na koń¬
cach pozaginane, by chwytały ograbiany
materjał. Przedmiot wynalazku niniejszego
stanoyi sposób przymocowania tych zębów
do ich oprawy.

Na załączonym rysunku fig. 1 przedsta¬
wiła wiidok gprajbi1 'W, perspektywie, filg. 2—
widok zgóry, fig, 4—przekrój podłużny od¬
miany wykonania wynalazku, fig. 3—.Sizcize-
gół urządzenia, fig. 5—widok innej formy
wykonania w perspektywie, fig, 6—prze¬
krój wzdłuż linji A—A na fig. 5 i fig, 7
uwidaczniał w1 skailii wlięfcslzej dzęść ,griabil wi-
dzHianą od! spodki.

Do oprawy 3f osadzonej jednym siwym
końcem na igrabisku 2, a spłaszczonej lub

rozszerzonej na dtfugim kopcu, są przymo¬
cowanie zęby 1, nazłożone iwiadiłattzowio
względem gralbiska i wispierajajce się o jed¬
ną z płaskich stron oprawy, W dwóch lub
kilku punktach, jeden wewnątrz drugiego,
w celu możliwe jeknajisilniejszego i naj¬
trwalszego połączenia zębów z oprawią.
Oprawie można nadać rozmaite formy,
która nie stanowi izasadniazej cechy wyna¬
lazku. W wykonaniu według fig. 1 oprawia
posiada kształt tulejki, której iszerszy ko¬
niec zostaje spłaszczony tak, iż zaciska
wsunięte weń zęiby. Celem pewniejszego je¬
szcze izmiocowlaniia z^bów z1 ołpraiwą można
je z nią sjpoić lub zlutować.

Na fig. 2 i 4 przedstawione są z^by,
przymocowane do oprawy odejmowalnie,
a według fig. 2 przymocowane są do dolnej



strony;płaskiej optfawy 3; na figurze tej nie
przedstawiono jednak ,grabiska, ami tez
obejmujących je części oprawy. Zęby zało¬
żone są w otwory, wykonane w obrzeżach
zewnętrznem i wewnętrznem 10, 11, z któ¬
rych pierwisze 10 jest wykonane pirzez od¬
gięcie zewnętrznej krawędzi oipirawy. Wy¬
stająca nazewnątriz obrzeża część zębów
jest nieco spłaszczona (fig, 3), aby każdy
posiadał gniazdo do oparcia się o to obrze¬
że, w chwili zamocowania zębów niaśr*iblfia-
mi 8. Obrzesże // moźiiia jednak pominąć,
a wówczas zęby, zamiast wkładać się w to
obmzeże, przymocowane są do opirawy śrub¬
kami tak, iiż każdy żąb jest zaciśnięty po¬
między główką śrubki i ijednym .z ipłaslddb
boków oprawy.

Jeżeli nie chodzi o wymianę izębów, to
śrubki można zastąpić nitami,

W wykonaniu wedłuig fig. 4 zęby są za-
ciśtnięte pomiędlzy oprawcą lub płytą1 12 i
płytką 13, zapomocą odpowiedniej ilości
śrub zaciskowych 16, z których jedna uwi¬
doczniona jest na tej figurze. Płytka 13 po¬
siada obrzeża 14, zaopatrzone w wykroje,
w które wlcKodizią poszczególne zęby i są w
nich uinieruchomiiottie w kierunku poprzecz¬
nym,, a płyta czyli opralwa 12 jest wygięta
w kształt uwidbozJniony nia fig. 4, aby zęby
ofarizymały zapewnione umocowanie, o co
właśinie chodzi i* tym sposobie wykonania.

Powracając do wykonania przedstawio¬
nej na fig, 1, należy zaznaczyć, że zęby
rrtiófcna\ tu rówrtSeż przymioctałwać odejmo¬
walnie. Tełn sposób wykonania oprawy fetst
odmianą wykonania przedstawionego na
fig. 4. Różnica pomiędzy temi odmianami
polega tylko nia temjf że w wypadku pierw¬
szym części, (pomiędzy któremi są zaci¬
śnięte izęby, stanowią jedną całość, w dru¬
gim zalś stanowią dwa odrębne narządy

Wpopuziek zębów, na odpowiedniej od¬
ległość od opraiwy, blteglną druty 4 i1 5, któ¬
re wzmacniają zięby i utezymują ich sprę¬
żystość,

W wykonaniu wedłtig lig. 5, 6 i 7 zęby

tworzą pary z drutu zgiętego we dwofje,
dzięki czefriu łatwiiiej jest iprlzymlocować je
nitami iłub śrufokalmi! zadiskowemft. Według
rysujnku zęby są przymocowane nitami 17
tak, iż jeden nit prizypada na każdą parę
zębów. Każdy nit wkłada się pomiędzy dwa
pręty drutu przez otwór w oprawie, a na¬
stępnie rozkjepuje się jego górny koniec
takr aby zęby zostały izaciśnięte pomiędzy
główjką nittuJ 18 ii dolną powierzchnią opra¬
wy.

Przednia krawędź oprawy, podobnie
jak i poprzednio, odgięta jest w kształcie
obrzeża, które zaopatrzone jest w wykroje
19 przeznaczone do unieruchomienia zę¬
bów wl kierunku poprzecznym. Aby oprawa
była możliwie jaknajtrlwlalsza i sztywna,
miożna ją zaopatrzyć w poprzeczny grzbiet
20, a wówczas korzystne jest (lecz nie jest
konieczne), aby zęby opierały się o oprawę
po obu stronach tego grzbietu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Grabie, o izębach sprężystych z drutu,
wystających nazewnątrz dpraJwy zęlbów i
zagiętych na końcu, aby chwytały zgrabia¬
ny materjał;, znamienne tern, że posiadają
płaską oprawę do zębów, rozisifcerzoflą na
końcu zewnętrznym i zaniocowuj<ącą
wzdłuż jednej swej krawędzi zęby, które o-
pierają się o tę krawędź i o samą ojpraiwę
w dwóch lub kilku miejscach.

2. Grabie wetdług zastrz. 1, znamienne
tern, że oprawa zębów składa się z kilku
ozęści, pomiędzy któremi są zaciśnięte zę¬
by i które posiadają wykonane wytłacza¬
niem lub w inny sposób wycięcia do tmiev
ruchamiania zębów.

3. Grabie według zastriz. 1, znamienne
tern, że zęby przymocowane są do jednego
z płaskich boków oprawy śrubami, nitami
lub w kmy\ sposób i unrieszc^one isą w wy¬
krojach, wykonanych w obrzeżu] zewnętrz¬
nej krawędzi oprawy,

4. Grabie według zastrz, 1, mamimne
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tein, <że na jednym a płaskich boków opra¬
wy utworzone są dwia pąprzeczne wytło¬
czone żeberka 10, 11, znajdujące isię w od^
powiędniej od siebie odległości i zaopa¬
trzone w wykroje do umieszczenia w nich
zębów, których ozięść,, znajdująca się naze-
wnątnz jednego z tych obrzeży, jest spła¬
szczona.

5, Grabie według za&trz, 1, znamienne

tern, ze zęby ich tworzą pary z drutu zgię¬
tego we dwoje, przymocowane do jednego
z boków oprawy nitem lub śrubą, wchodzą¬
cą pomiędzy druty tej pary jzębów.

Nils Fredrik Bernhard Óstberg.
Zaistępca: K, Czempiński,
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